digitalizado deve conter todas as páginas ou a frente e o verso conforme 
O ORIGINAL,  com todas as informações legíveis,  caso contrário,  o/a 
candidato/a será automaticamente excluído do processo seletivo.

3.4. É  imprescindível  o  recolhimento  do  preço  público  de  inscrição 
correspondente ao valor de R$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) – 
conforme instruções no boleto bancário e horários das Instituições 
Financeiras. A Universidade e o Programa não se responsabilizam por 
recolhimento efetuado em banco diferente do indicado no boleto.

3.5. Não haverá entrega física de documentação.

[...]

concorrendo às vagas por ampla concorrência

5.1.13. O/A candidato/a que pleitear a reserva de vagas, durante o período de 
inscrição  estabelecido  neste  Edital,  deverá  cumprir  as  exigências  como  o 
recolhimento do valor do preço público de inscrição correspondente ao valor de 
R$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) e upload dos documentos exigidos.

5.2. Candidatos/as  Indígenas:  apresentar  Termo  de  Autodeclaração 
Declaração de seu pertencimento étnico e comunitário emitida por liderança 
indígena de sua comunidade ou pela FUNAI - Fundação Nacional dos Povos